UBND HUYỆN THẠCH HÀ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:        /TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bán tài sản là vật chứng vụ án,

tài sản của người bị kết án bị tịch thu (Đợt 1)

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán; Luật Kiểm toán độc lập;

Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật Quản lý thuế;

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Thực hiện Quyết định số 2753/QĐ-UBND ngày 21/5/2025 của UBND huyện

về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị

kết án bị tịch thu (Đợt 1). Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo tổ chức bán tài

sản như sau:

1. Tên, địa chỉ của cơ quan bán tài sản: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

2. Tài sản: Theo phụ lục chi tiết kèm theo.

Nguồn gốc của tài sản: Vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch

thu.

Giá bán: 65.020.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi lăm triệu, không trăm hai

mươi nghìn đồng)

3. Hình thức bán: Bán chỉ định cho người đầu tiên nộp đơn mua tài sản (Bán

toàn bộ lô tài sản, không tách lẻ từng đơn vị tài sản).

4. Quy định về người không được mua tài sản:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc

người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi

của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

5. Thời hạn nộp đơn mua tài sản:

- Thời gian nhận đơn đến hết ngày 29/5/2025, dừng nhận đơn đề nghị mua tài

sản khi có người nộp đầu tiên.

- Địa điểm nộp đơn: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (Qua bà Lê Cẩm

Nhung, SĐT: 0902244269).

Nơi nhận:
- Công thông tin điện tử Thạch Hà;

- Chi cục thi hành án huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

  Dương Đức Toàn

		2025-05-22T09:30:53+0700

		2025-05-22T09:50:01+0700

		2025-05-22T10:11:05+0700

		2025-05-22T10:11:05+0700

		2025-05-22T10:11:06+0700